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Jeg viser til brev 31. mars 2023 vedlagt til uttalelse ovennevnte forslag om opphevelse av lov 
6. juni 1975 nr. 29 om eigedomsskatt til kommunane (eigedomsskattelova).

Eiendomsskatt er en kommunal skatt og er valgfri i den forstand at det er kommunestyret i 
den enkelte kommune som avgjør om det skal skrives ut eiendomsskatt i kommunen. Skatten 
vedtas på nytt hvert enkelt år. En viss lokal beskatningsrett er viktig for at det kan gjøres 
politiske prioriteringer i den enkelte kommune.  

Selv om det ikke er et mål at kommunene over tid skal gå med store overskudd, vil kommuner 
i enkelte år kunne ha overskudd dersom for eksempel skatteinntektene blir større enn 
budsjettert. Dette gir mange kommuner muligheter til å bygge opp buffere i møte med mer 
økonomisk usikre tider.  

Figur 1 viser utviklingen i kommunenes eiendomsskatteinntekter under i perioden 2007-2021. 
Som det fremgår økte samlet eiendomsskatt under Solbergregjeringen (2014-2021). 
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Figur 1 Eiendomsskatt 2007-2021. Mrd. 2021-kroner. 
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Kilde: Statistisk sentralbyrå (KOSTRA) 
 
Selv om den samlet sett har økt de senere årene, utgjør skatt på boliger og hytter for de fleste 
kommunene likevel en begrenset del av kommunens samlede skatteinntekter. Som det 
framgår av Hurdalsplattformen, vil regjeringen videreføre de gjeldende maksimale 
skattesatsene for eiendomsskatt på bolig- og fritidseiendom, samt næringseiendom. 
 
Samtidig er regjeringen opptatt av at det ikke skal være manglende overføringer fra staten til 
kommunene som skal være avgjørende for om kommunene innfører eiendomsskatt eller ikke. 
Derfor har denne regjeringen bidratt til å øke kommunenes frie inntekter. 
 
En full opphevelse av eigedomsskattelova kan ha store økonomiske konsekvenser for enkelte 
kommuner, særlig vannkraftkommuner og kommuner som er vertskap for store 
petroleumsanlegg og andre store anlegg.   
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Sett hen til det ovenstående finner jeg ikke å kunne anbefale forslaget. 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Trygve Slagsvold Vedum 


